
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТРОИЦКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 б о р .  2022 № < ^ У
с. Троицкое

О проведении на территории 
Троицкого района Межведомствен­
ной акции «Соберем детей в школу»

В целях оказания социальной помощи и поддержки остро нуждающимся се­
мьям в подготовке детей к новому 2022-2023 учебному году

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 16 августа по 31 августа 2022 года на территории Троицкого 
района акцию «Соберем детей в школу».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению акции «Со­
берем детей в школу» (приложение).

3. Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике 
(Пестова А.В):

разработать планы мероприятий по проведению акции;
активизировать деятельность по выявлению детей, не обучающихся в обра­

зовательных учреждениях, обеспечению получения ими обязательного основного 
общего образования в рамках действующего законодательства;

организовать час прямого провода для родителей и школьников по вопросам 
подготовки детей к новому учебному году.

4. Рекомендовать КГКУ «Управление социальной защиты населения по Тро­
ицкому району» организовать оказание адресной материальной помощи нуждаю­
щимся семьям (Жинкин Д.С.).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Администрации Троицкого района по социальным вопросам Е.С. 
Г алахову.



Приложение 
к постановлению
Администрации Троицкого района
Алтайского края
от 5 6 08. 2022 № ^ 7 ^

Состав
организационного комитета по проведению акции 

«Соберем детей в школу»

1. Штоль Ю.Л. -  начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Троицкий» (по 
согласованию);

2. Будник З.Е. -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Троицкого района;

3. Авдонина Д.В. -  и.о. начальника отдела по образованию Комитета Троиц­
кого района Алтайского края по социальной политике;

3. Жинкин Д.С. -  и.о. начальника Управления социальной защиты населения 
по Троицкому району (по согласованию);

4. Пестова А.В. -  председатель Комитета Троицкого района Алтайского края 
по социальной политике;

5. Фадин К.Н. -  главный врач КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию);
6. Ямщикова Т.Г. -  директор КГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Троицкого района» (по согласованию).



Утверждаю:
Председателя Комитета Троицкого района 
Алтайского края по социальной политике:

'' $ У А.В. Пестова
----------j ------

«16 августа 2021 год»

План мероприятий по проведению акции «Соберём детей в школу»

к новому 2022-2023 учебному году

№
п/п Н аименование мероприятий О тветственны е Сроки

1

У тверж дение постановление о 
проведении на территории Троицкого 
района М еж ведом ственной акции 
«Соберем детей в ш колу»

А вдонина Д.В.

16.08.2022

2 Совещ ание состава организационного 
комитета по проведению  акции

П естова А.В. 18.08.2022

3
Размещ ение плана на официальном сайте 
К омитета по социальной политике 
Троицкого района

А вдонина Д.В. 
К артаусова М .И.

16.08.2022

4 Выявление семей нуж даю щ ихся в 
материальной помощ и

Ж инкин Д.С. 16.08.2022

5
О рганизовать оказание адресной 
м атериальной помощ и нуждаю щ имся 
семьям.

Ж инкин Д.С. август 2022

6

П ровести традиционны й августовский 
учет детей и подростков ш кольного 
возраста от 6,5 до 18 лет, по его 
результатам  подготовить списки детей 
ш кольного возраста.

М олодцова О.Е. 
К артаусова М .И.

23.08.2022

7
О рганизация часа прямого провода для 
родителей ш кольников по вопросам 
подготовки детей к учебному году.

П естова А.В. 
Ж инкин Д.С.

26.08.2022

8 П редоставление отчёта о проведении 
акции

Ж инкин Д.С. 
Будник З.Е. 
К артаусова М .И.

01.09.2022


